
zpravodaj města

RÁJEC-JESTŘEBÍ

leden 2013

www.rajecjestrebi.cz



4.12. 2012 Vánoční jarmark ZŠ a MŠ  
Rájec-Jestřebí v sokolovně

2. 12. 2012   Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu.

Martin Štěpánek ml.

Gymnazisté

Žáci ZŠ a MŠ 
Rájec-Jestřebí

Foto Jan Perout

Foto Jan Nečas



1 AKTUALITY

Aktuality
Slovo starosty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Důležitá telefonní čísla  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Co dal rok 2012… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Pomozte svému městu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Okénko městské policie: . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Kulturní dění 
Přehled kulturních akcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Plesová sezona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Na měsíc únor připravujeme  . . . . . . . . . . . . 7
Na co se můžete těšit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Městská knihovna informuje
Z nových knih  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
I Rájec čte dětem, den dětské knihy . . . . . . . 9
Pohádka ze Školy naruby . . . . . . . . . . . . . . . 9

V LEDNOVÉM VYDÁNÍ NAJDETE

Co se děje ve školách
ZŠ – Logická olympiáda  . . . . . . . . . . . . . . . 10
Vánoční jarmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
GOS – Zájem studentů o soutěže stoupá . . 11
Další evropské peníze pro gymnázium . . . . 12

Centrum Motýlek
Kronika – listopad 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Jednorázové akce – leden 2013 . . . . . . . . . 14

Ohlasy
Mikulášská besídka a Čertovský bál  . . . . . 17
Z činnosti místní organizace STP . . . . . . . . 19

Usnesení ze schůzí rady a zastupitelstva  . 22

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás pozdravil 
v novém roce 2013.

Leden otevřel knihu nového roku. Není ani 
tenká, ani silná, má právě 365 stran. A bude to 
Vaše ruka, která do ní napíše příběh života. Čas 
je vzácný dar.

Rok 2013 může přinést mnoho věcí. Pro 
někoho je číslo 13 nešťastné, pro někoho to 
může být naopak něco výjimečného, další za 
tím vidí štěstí. Nakonec je to stejně na nás, 
jak s časem naložíme. A tak Vám přeji, aby 
lidská podpora a pomoc, dobré vztahy v rodině 
i ve Vašem okolí Vám prozářily co nejvíce dnů 
v novém roce.

A k tomu Vám přeji i zdraví a spokojenost.
Přeji Vám radostný rok 2013

Váš starosta

Ing. Pavel Perout, starosta

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 732 281 785
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626



 2 SLOVO STAROSTY

První vteřinou nového roku, končí staré 
příběhy a začínají nové.

Ať ten následující je plný štěstí, lásky 
a porozumění.

Šťastný nový rok 2013.
Bc. Romana Synakieviczová 

místostarostka

KOMUNIKACE:
• Dokončení nového povrchu vozovky na části 

ul. Nová
• Dokončení chodníků na ul. Pionýrská
• Dokončení nových povrchů chodníků a silnic, 

zelených ploch a veřejného osvětlení na 
ul. J. Stříže v Jestřebí

• Zpevnění pěší cesty v budoucím geoparku 
na ul. Komenského

• Zpevnění příjezdové cesty vedle gymnázia

OPRAVY A REKONSTRUKCE:
• Rekonstrukce kotelny v Základní škole Rájec 

-Jestřebí
• Výměna oken a zateplení sklepních částí na 

bytových domech na ul. Erbenova 399, 400
• Výměna oken v budově bývalého komunálu 

na ul. Komenského
• Výměna vstupních dveří na bytovém domě 

na ul. Komenského 504 – 506
• Rekonstrukce a doplnění kanalizačního po-

trubí na ul. Fügnerova, Taufrova, bývalá Ko-
vářská ulička a na části ulice Komenského

• Vybudování kanalizačního potrubí kolem 
gymnázia

CO DAL ROK 2012 …ANEB O CO JE NAŠE MĚSTO LEPŠÍ

• Výměna vodovodu z části na ul. Fügnerova 
a v bývalé Kovářské uličce

• Další etapa výměny oken na gymnáziu
• Bezpečnostní propojení kanalizace z ul. Bu-

dovatelů na ul. Komenského
• Výměna krytiny na obecním domě v Holešíně
• Výměna krytiny na radnici
• Bezbariérové vstupy na chodníky

NÁKUP NOVÉ TECHNIKY:
• Byla zakoupena nová hasičská cisterna 

TATRA
• Byla pořízena nová hasičská stříkačka

PROJEKTY:
• Projektová dokumentace na vypouštěcí zaří-

zení a odbahnění rybníka Klimšák
• Projektová dokumentace na rekonstrukci sítí 

v ulicích Hradisko a Šafranice

Rok 2012 byl dobrý rok. Hlavní investice byly 
vloženy do doplnění a oprav kanalizačních řadů, 
oprav vodovodu a oprav majetku. Jako správní 
hospodáři svůj majetek postupně obnovujeme, 
abychom nežili na dluh budoucnosti.

Nový den se pomalu probouzel ze sněho-
vých mraků. Přes noc pěkně nachumelilo a muži 
z pracovní čety odklízeli sníh od brzkých ranních 
hodin. Měli práci na celý den, možná až do veče-
ra, protože sněhu napadlo opravdu hodně.

Starší muž pomalu vyšel z domu na ulici. 
Rozhlédl se, přitáhl si šálu ke krku, vzal koště a 
trpělivě začal odmetat sníh z chodníku. „Vždyť 
trochu pohybu na čerstvém vzduchu mě ne-
uškodí…“ pomyslel si „…a ještě odmetu sníh 
u naší sousedky. Od podzimu špatně chodí, tak 
ať neuklouzne, až půjde do obchodu…“.

Řada z Vás nám pomáhá při odmetání sněhu 
na chodnících u svých domů. Velké díky Vám za 
pomoc. A řada z Vás ještě myslí na další lidi – 
sousedy a přátele – a odmete sníh i u nich. Ti si 
zaslouží velký obdiv, protože nezištně jdou pomo-
ci druhým, neptají se a nečekají na poděkování.
Tam, kde lidé myslí jeden na druhého, tam se 

rodí dobré vztahy a lidem to přináší štěstí. Vždyť 
bohatí jsme právě tím, co uděláme pro druhé. 
Díky Vám.

Ing. Pavel Perout, starosta

POMOZTE SVÉMU MĚSTU… DĚKUJEME



3 ZPRÁVY Z RADNICE

Stále totiž probíhá soutěž Sbírej a vyhraj!, 
kterou jsme pro vás připravili ve spolupráci s Ji-
homoravským krajem a neziskovou organizací 
ASEKOL. Zapojit se můžete ihned, od okamži-
ku, kdy si vytisknete soutěžní leták z webových 
stránek města / obce nebo ze stránek www.
asekol.cz. Pak už jen stačí odnést staré elek-
trospotřebiče na sběrný dvůr, kde obdržíte 
razítko za každý jeden spotřebič. Jakmile jich 
budete mít pět, vyplňte kontaktní údaje a leták 
odešlete na PO BOX 75, 46 0003 Liberec 3. 
Tisk letáků není omezen, naopak, čím více 
donesete elektra a odešlete orazítkovaných 
letáků, tím větší šanci máte na výhru !

ZBAVTE SE PO VÁNOCÍCH STARÉHO ELEKTRA A VYHRAJTE

Dostali jste pod vánoční stromeček novou elektroniku? Dali jste ji svým blízkým? Neza-
pomeňte se pak ekologicky zbavit starých spotřebičů, které už nebudete potřebovat. Můžete 
díky nim vyhrát tablet Samsung a další zajímavé ceny.

Šance se ještě zvyšuje, když se pustí-
te do povánočního úklidu, prohledáte půdy, 
sklepy a šuplíky, a vyhodíte všechno elektro, 
které už nebudete nikdy potřebovat nebo 
které vám nahradí nové. Čas sbírat a vyhrát 
máte až do konce února, kdy se budou loso-
vat vítězové za celý kraj, první místo bude 
oceněno zbrusu novým tabletem od společ-
nosti Samsung, hodnotné spotřebiče obdrží 
i vylosovaní na 2. – 5. místě. Přesná pravi-
dla jsou uvedena na webových stránkách 
www.asekol.cz, v sekci Sbírej a vyhraj !

Z POLICEJNÍHO ZÁPISNÍKU

Sklepy lákají ke krádežím
V polovině listopadu policisté v Rájci-

-Jestřebí šetřili hned dva případy vloupání 
do sklepů v bytových domech. První se stalo 
ve Školní ulici, kdy se zloděj dostal bez po-
užití násilí nejprve do domu a odtud pak ze 
sklepa vzal uskladněné alkoholické nápoje, 
cukrovinky, potraviny a dokonce i plastovou 
stoličku. Celkem pobral věci za víc jak 4 tisíce 
korun. Další vloupání se pak stalo o několik 
dní později v ulici Erbenova, kde se zloděj 

opět dostal nejprve do domu a poté do skle-
pa, kde ukradl křovinořez v hodnotě 2 tisíc ko-
run. Po pachatelích vloupání policisté pátrají.

V těchto případech doporučujeme majite-
lům bytových domů, aby zamykali vchodové 
dveře a pokud někoho do domu vpouštějí, 
aby věděli, o koho se jedná a proč do domu 
přišel.

Kontejner zmizel
Obytný kovový kontejner odcizil v listopadu 

dosud nezjištěný pachatel ze stavby v Rájci-
-Jestřebí. Kontejner stál na komunikaci v blíz-
kosti gymnázia. Firmě, které patřil, tak vznikla 
škoda za asi 70 tisíc korun.

Přejeme Vám, aby se Vám podobné přípa-
dy vyhýbaly, a nejen Vánoce, ale i celý příští 
rok byl pro vás klidný a nedostali jste se do 
žádných nečekaných problémů.

Za Územní odbor Policie ČR 
Blansko -Vyškov 

por. Mgr. Iva Šebková
tisková mluvčí

INFORMAČNÍ OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním čísle 
 pevné linky:  516 833 604, 
 na mobilním čísle:  773 976 563 
 nebo na e-mailové adrese: 
 straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření) 
jsou ze strany občanů vítány.



 4 KULTURNÍ DĚNÍ

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
4. 1. 2013  v 19.30 h
Obřadní síň města

NOVOROČNÍ KONCERT MORAVSKÉHO 
KLAVÍRNÍHO TRIA 

s přípitkem starosty
Pro všechny milovníky operního a operetního 
žánru připraven slavnostní novoroční koncert 
renomovaného Moravského klavírního tria 
(Jana Ryšánková – klavír, Jiří Jahoda – hous-
le, Miroslav Zicha – violoncello), vyhlášeného 
brněnského ansámblu s vlastním koncertním 
cyklem a početným fanklubem.
Hosté: Operní sólisté – sopranistka Marta Rei-
chelová tenorista Lukáš Hack.

Zazní díla W. A. Mozarta, G. Rossiniho, G. Ver-
diho, F. Lehára a dalších autorů.
O přestávce jsou všichni hosté zváni k tradiční-
mu novoročnímu přípitku. 
Vstupenky jsou k dostání v Informačním centru 
města (budova knihovny).
Koncert pořádáme pod záštitou starosty města 
Ing. Pavla Perouta, který pronese slavnostní 
přípitek. Všichni jste srdečně zváni.

7. 1. – 25. 1. 2013 
Výstavní síň knihovny

KAREL ČAPEK
Výstava o životě a díle českého novináře a spi-
sovatele zapůjčená z Památníku Karla Čapka 
ve Strži. Fotografi e a knihy nám přiblíží tuto 
slavnou osobnost známou doma i ve světě. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9–15 h.

10. 1. 2013  ve 14.00 h
Výstavní síň knihovny

LITERÁRNÍ KAVÁRNA
Tentokrát se můžete těšit na setkání s Karlem 
Čapkem.



5 KULTURNÍ DĚNÍ

12. 1. 2013 Sokolovna
18. FOTBALOVÝ PLES

18. 1. 2013 Sokolovna
3. SPOLEČENSKÝ PLES KDU -ČSL

K tanci a poslechu hraje skupina KREDIT
Čeká vás skvělé občerstvení, bohatá tombola, 
v programu stepaři, mažoretky.
Předprodej vstupenek v Informačním a vzdělá-
vacím centru Rájec -Jestřebí.

19. 1. 2013  v 16.00 h
Sokolovna

POHÁDKOVÁ HRA: PTÁK OHNIVÁK 
A LIŠKA RYŠKA

Pořádá Skautské středisko Rájec -Jestřebí

Občerstvení zajištěno
Vstupné dobrovolné
REPRÍZA představení: 20. 1. 2013 v 15.00 h, 
sokolovna.

23. 1. 2013  v 17.30 h
Sál K -áčko

PŘEDNÁŠKA: „MARŠÁLEK RADECKÝ, 
ČESKÝ ŠLECHTIC VE SLUŽBÁCH 

PĚTI CÍSAŘŮ“
Pořádá: Klub seniorů, lektor: Bc.Petr Sychra
Vstupné dobrovolné

25. 1. 2013 Sokolovna
PLES OBCHODNÍ AKADEMIE BLANSKO



 6 KULTURNÍ DĚNÍ



7 KULTURNÍ DĚNÍ

V MĚSÍCI ÚNORU 
PRO VÁS PŘIPRAVUJEME:

1. 2. 2013
3. SKAUTSKÝ BÁL

K tanci a poslechu hraje skupina ŽIVEL
Čeká vás bohatá tombola a program s předtan-
čením.Zveme širokou veřejnost.

7. 2. 2013  v 19.30 h
JANÁČKOVO KVARTETO

Zveme širokou veřejnost na mimořádný koncert 
světoznámého hudebního tělesa, které za pa-
desát let svého působení získalo věhlas u nás 
i v zahraničí.

9. 2. 2013
HASIČSKÝ PLES – SDH RÁJEC

k tanci a poslechu hraje skupina AKCENT
Připravujeme pro vás bohatou tombolu a pestrý 
program.
Předprodej vstupenek: od 8. 1. 2013 v Hasič-
ské zbrojnici vždy od 18.00 hodin
Vstupenky můžete objednat také na tel. čísle 
724 564 943.
Zveme širokou veřejnost.

16. 2. 2013
19. RYBÁŘSKÝ BÁL

Plesové veselí se koná v Sokolovně od 20 h.
K tanci a poslechu hraje skupina MEDIUM.

Tradičně na vás čeká 
bohatá tombola a rybí 
a kančí lahůdky 
z kuchyně.
Doprava zajištěna

Srdečně zvou 
ráječtí rybáři.



 8 KULTURNÍ DĚNÍ

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT

18. ROČNÍK – MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST CONCENTUS MORAVIAE

V roce 2013: Italské slunce
Slovo dramaturga festivalu

„Určitě není místa na tomto světě, kte-
ré by cestujícímu připravilo větší radosti 
a užitku než Itálie. Tvář této země je tak 
pozoruhodná a příroda tak kouzelná, že by-
chom stěží hledali v Evropě zemi jí rovnou. 
Je velkou školou hudby a malířství a skrývá 
nejušlechtilejší díla architektury a stavebnic-
tví od antiky až po současnost.“

Těmito slovy oslavuje anglický básník Jo-
seph Addison (Remarks on Several Parts of 
Italy etc., 1705) zemi, která od nepaměti platila 
za kolébku evropského umění.

Pro hudebníka sedmnáctého a osmnáctého 
století byla Itálie zemí zaslíbenou a studijní 
cesta do Itálie povinným odstavcem v životopise 
každého skladatele, který chtěl v očích svých 
současníků něco znamenat.

V čem ale spočívá ono kouzlo, které stojí 
u zrodu italského spirito? Z jakých ingrediencí 
se skládá tajemná italská receptura? Je to snad 
směs rozmanitého půvabu přírody, nesmazatel-
ných stop dějin, středozemního vánku a smyslné 
radosti ze života hýčkané jižním sluncem…? 

Nemusíme najít odpověď na všechny otázky. 
Postačí, když se prostřednictvím hudby zrozené 
pod italským sluncem rozzáří srdce návštěvní-
ků koncertů 18. ročníku festivalu Concentus 
Moraviae.

Výčet jmen italských skladatelů, kteří vý-
znamně ovlivnili evropskou hudbu, by byl velmi 
dlouhý. Jedno jméno však bude zaujímat v dra-
maturgii festivalu čestné místo. V roce 2013 si 
připomeneme dvojnásobné výročí skladatele, 
který sedí na nejvyšším stupni Parnasu ital-
ských barokních skladatelů, Arcangela Corelliho 
(1753 –1713). Harmonická jednota a dokonalá 
estetická vyváženost Corelliho hudby se stala 
pro budoucí generace synonymem absolutní 
hudební krásy, kterou stojí za to i po 300 letech 
připomínat.

Již od středověku nahlížela Evropa s obdi-
vem přes hradbu Alp a v době baroka dosáhl 
vliv Itálie na evropskou hudbu svého vrcholu. 
Sledování italské stopy, která se hluboce otiskla 
také na území Čech a Moravy, stejně jako sle-
dování stop našich skladatelů působících v Itálii, 
je důležitou součástí dramaturgie festivalových 
koncertů.

Jižní Morava má charakterem krajiny, kul-
turním bohatstvím i životním stylem blízko k ital-
skému duchu. Proto věřím, že italské slunce se 
bude na návštěvě na Moravě cítit tak trochu 
jako doma.

Václav Luks, dramaturg
MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Večery jsou pořád ještě dlouhé, tma nás opřádá 
už brzy odpoledne, rozsviťte si lampu a čtěte! 
Co? Třeba právě některý z uvedených titulů.

Pro ženy:
ROBERTSOVÁ, N.: Sedmé znamení
HOWARD, L.: Nebezpečné vyhlídky
WESTWATER, J.: Nikdo tě nemá rád

Romány z české historie:
CIPROVÁ, O.: Princezna veronská
ČERNÁ, J.: Ohnivá královna

DVOŘÁK, O.: Meč pro královnu
DENKOVÁ, M.: Markéta Přemyslovna

Detektivky z domova i zahraničí:
CIMICKÝ, J.: Prchající stín
MANKELL, H.: Neklidný muž
TVEDT, Ch.: Kruh smrti

Mnoho a mnoho dalších knih si můžete půjčit 
vždy v pondělí a ve čtvrtek v Rájci a další dny 
na pobočkách.

Z NOVÝCH KNIH



9 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

I RÁJEC ČTE DĚTEM

Akce pro malé děti, jejich maminky a ka-
marády

Dvacet minut hlasitého předčítání pohádek 
a příběhů denně nikoho nezabije. Už jsme se 
o tom u nás v Rájci přesvědčili. Zveme proto 
všechny děti od tří let na další cyklus čtení, 
hraní, povídání v městské knihovně. Můžete 
se těšit na pěkné pohádky, dílničku, hodnou 
babičku (nebo taky dědečka) a prima kamarády.

Kdy? Každé lednové pondělí 
tj. 7. 1., 14. 1., 21. 1., 28. 1. v 15.15 h 

v knihovně

Přineste si s sebou: 
pastelky, nůžky a lepidlo.

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU
V pátek 30. listopadu 2012 se v městské 

knihovně konala celodenní akce „Den pro 
dětskou knihu.“ Od 10 až do 16 hodin si mohly 
děti pod vedením paní Áji Kadlecové nazdobit 
medové perníčky. Dopoledne také dětem před-
vedla nové dětské knihy pracovnice naklada-
telství THOVT paní Táňa Andrtová. S dětmi 2. 
ročníku hrála i různé motivační hry.

V rámci akce „Celé Česko čte dětem“ si 
v 15.30 h děti poslechly pohádku, kterou jim 
přečetla nová hodná babička Mirka Musilová. 
Hned po pohádce děti vyráběly postavičky Mi-
kuláše a adventní věnce z papíru. Připomněly 
si tak blížící se „mikulášskou nadílí a Vánoce. 
Naučily se také písničku k svátku knihy.

V 16.30, s písničkou za doprovodu harmo-
nikářky Míši Feikové, přešly z dětského odděle-
ní do výstavní síně. Tam děti sledovaly vernisáž 
výstavy „Květa Pokorná Dětem“. Několik bás-
niček z knihy paní Pokorné přednesl spolu se 
svou dcerkou Alenkou pan starosta ing. Pavel 
Perout. Potom si kluci a holčičky prohlédly 
šité hračky, ilustrace říkadel, malované šály 
a další práce vytvořené paní Květy Pokorné 
z Blanska, která byla na vernisáži přítomna. 
Bylo pro ně připraveno malé pohoštění. Domů 

se děti rozcházely s novými zážitky. Poznaly, 
jak se taková výstava zahajuje, jak se mají na 
zahájení a vůbec na výstavě chovat, setkaly se 
se zajímavými lidmi. Díky dobře připravené a 
pro knihovnice naší městské knihovny hodně 
náročné akci, prožily děti velmi pěkný den.

Marie Konečná

Další pohádka dětí ze Školy naruby

SLUNÍČKO ZAČÍNÁ VYPRAVOVAT…

KOUZELNÝ LEKTVAR

Bylo, nebylo, v rájecké škole žili, byli skřítci 
Chytříček, Lenoch, Ředitýlek, Školníček, Učeb-
ňáček, Učitýlek a Žáček.

Všichni skřítkové poslouchali Ředitýlka.
Byl totiž moc hodný, nekřičel a hlavně všem 

dokázal dobře poradit.

Jednoho dne Ředitýlek onemocněl. O hlídá-
ní školy a skřítků poprosil Školníčka. Školníček 
svolal všechny skřítky. „Ředitýlek je vážně ne-
mocný, pomůže mu léčivý lektvar. Rozběhněte 
se do lesů a na louky a doneste léčivé byliny.“

Všichni skřítkové uposlechli. Až na jednoho. 
Lenocha. Ten usnul v krásném proutěném křes-
le. Spal, i když se skřítkové s bylinkami vrátili.

Chytříček nasbíral mateřídoušku, Žáček 
podběl a Učitýlek šípek. Chytříček z bylinek 
umíchal lektvar a všichni společně ho zanesli 
Ředitýlkovi. Ten ho s velkou chutí vypil a usnul. 
Ráno se probudil zdravý jako rybička. Všichni 
měli obrovskou radost.

„Sláva, jupíí náš Ředitýlek je zase zdravý!“ 
volali skřítkové

„Co je, co se děje? Něco jsem zaspal?“ ptá 
se udiveně Lenoch.

Zaspal. A my, děti, víme co?
Uzdravení Ředitýlka léčivým lektvarem.

A tak šel Lenoch alespoň zazvonit na školní 
zvonec a naší pohádky je konec.

autoři: Hynek, Jakub, Lenka, 
Martin, Michal, Veronika, Vojta



 10 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Foto: Jan Nečas

Začátkem měsíce října 
se někteří žáci I. a II. stupně 

naší školy zúčastnili soutěže Logická olym-
piáda pořádané Mensou ČR. V úkolech LO 
nerozhodovaly školní znalosti, ale samostatné 
uvažování a schopnost logického myšlení. 
Soutěžní úlohy byly založeny na obecných 
principech a pro jejich správné vyřešení stačil 
zdravý rozum, logika, rychlý a správný úsu-
dek. Každý soutěžící se musel zaregistrovat 
na www.logickaolympiada.cz a pod svým uni-
kátním přihlašovacím jménem vyplnil online 
test základního kola. 

Registrovaným žákům naší 
školy jsme umožnili vyplnit test pří-
mo v rámci vyučování v prostorách 
PC učebny. Někteří žáci si vybrali 
možnost vyplnit on line test doma. 

Test tvořilo 25 otázek a byl časově omezen 
na 30 minut. Prvňáčkům pomáhali při práci 
s počítačem žáci z 9. ročníků. 
Ochutnávka z úkolů LO pro I.stupeň:
1) Co bude pozítří za den, když předevčírem 

bylo úterý?
2) Kolik puntíků má běžná hrací šestistěnná 

kostka?
3) Na jednu bábovku potřebujeme hrnek cukru, 

půl hrnku oleje, 2 hrnky polohrubé mouky, 
1 hrnek mléka a 2 vajíčka. Kolik vajíček ku-
chařka spotřebovala, když na upečení bábo-
vek dala 36 hrnků.

(řešení: sobota; 21 puntíků; 16 vajíček)

V úterý 4. prosince praskala rájecká soko-
lovna ve švech. Proč? Protože základní škola 
pořádala Vánoční jarmark. Vlastnímu prodeji, 
jehož výtěžek poputuje do Afriky, předcházel 
pestrý program. 

Moderátoři Nikola a Marek uváděli jednotlivá 
čísla, která si připravili učitelé 1. i 2. stupně. 
Zpívalo se, recitovalo i tančilo. Všichni účastníci 
byli svátečně oblečeni a naladěni, viditelně si 
svá vystoupení užívali. Po zdařilém programu 
následoval prodej výrobků. 

Celý měsíc před jarmarkem žáci pod ve-
dením svých vyučujících na nich pracovali. 
Rodiče a další návštěvníci sokolovny i bývalí 
žáci mohli spatřit výsledky jejich práce. Výrobky 
z keramiky, papíru, vánoční ozdoby, cukroví, 
školní kalendář, čerstvě upečený chléb a další 
a další …. O úspěchu svědčí, že většina výrobků 
zmizela. „Naše žákyně“ Doreen Viazi v Zambii 
bude mít možnost opět další rok chodit do školy.

Poděkování patří všem – dětem, učitelům 
i těm, co si na jarmarku naše výrobky koupili. 
Těšme se na letošní Vánoce i na příští jarmark.

Ohlasy žáků na Vánoční jarmark
Dne 4. 12. 2012 pořádala ZŠ a MŠ Rájec-

-Jestřebí Vánoční jarmark. Nejdříve vystupoval 
1. stupeň a potom žáci 2. stupně. Nejhezčí byla 
sestava aerobiku. Šesťáci s pomocí několika 
sedmáků zazpívali písničky Slunečnice, Kroko-
dýlí twist a další. Žáci 9. ročníku krásně tančili. 
Prodávaly se výrobky našich žáků. Peníze, které 
jsme utržili, posíláme holčičce Doreen do Zam-
bie. Vánoční jarmark se mi líbil.

Jitka Kočková, 7. B

VÁNOČNÍ JARMARK



11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Když se řekne jarmark, vybaví se mi spousta 
nápaditých výrobků a věcí. Ale když je to Vá-
noční jarmark, je jasné, že to nebudou jen tak 
ledajaké výrobky. Zrovna takový naše škola po-
řádala. Velkolepý program nesměl nikomu ujít, 
a že by někdo odešel bez výrobku z keramiky, se 
skoro ani nestalo. Myslím, že se povedl.

Anna Zvědělíková, 6. B

Na jarmarku se mi nejvíc líbil program, jsem 
ráda, že jsem mohla zazpívat. Myslím, že byl 
i velmi úspěšný, protože přišlo opravdu hodně 
lidí. Podle mě je dobře, že se každý rok koná, 
protože peníze z něj jsou pro školou adoptova-
nou dívku.

Helena Sáňková, 6. B

Mně se na jarmarku líbilo to, že jsme prodá-
vali výrobky a že jsme zpívali. Zpívali jsme čtyři 

písničky: Slunečnice, Na horu, Krokodýlí twist 
a Titanic. Mně se nejvíce líbil Krokodýlí twist, 
protože jsme se u toho všichni odvázali.

Katka Henková, 6. B

Letos na podzim 
proběhlo na naší škole 

několik soutěží zaměřených na matematiku, 
fyziku a logické myšlení. Velmi potěšující byl 
zvýšený zájem studentů o tyto soutěže.

Jako první proběhla logická olympiáda, ve 
které byla nejúspěšnější studentka sexta Anna 
Skotáková, která stejně jako v předchozích 
letech postoupila do krajského kola.

Nebývalý zájem byl o známou hru „Pišqwor-
ky“, kam se přihlásilo 8 týmů. Tři nejúspěšnější 
ve školním kole postoupily do oblastního, ko-
naného na Gymnáziu v Blansku. Přesto, že je 
tato soutěž určena především pro středoškoláky, 
bylo jedno z postupujících družstev sestaveno 
ze studentů primy a sekundy! V oblastním kole 
jsme dosáhli zatím nejlepšího výsledku – 4. 
místo obsadilo družstvo studentů maturitního 
ročníku s kapitánem Petrem Zbořilem. 

Astronomická olympiáda se na naší škole 
stala již tradicí, ale letos byla opět nejhojnější 
účast. A postupující do korespondenčního (kraj-
ského) kola? Za kategorii E, F jsou to studenti 
sekunda Karel Kučera, Martin Konečný a Ondřej 
Míča. V kategorii C, D uspěla a postupuje Vero-
nika Sychrová a v kategorii A, B nás budou dále 

ZÁJEM STUDENTŮ O SOUTĚŽE STOUPÁ

reprezentovat studenti maturitních ročníků Anna 
Skotáková a Petr Nečas.

Další soutěží byla internetová matematická 
olympiáda pořádaná FSI VUT Brno, do které 
se letos zapojilo rekordních 5 družstev a jejich 
umístění bylo zatím nejlepší, jaké se studentům 
naší školy podařilo. Z naší školy se nejlépe 
umístilo družstvo maturantů s kapitánkou Annou 
Skotákovou a velmi solidní výsledek dosáhla 
další dvě družstva – kluků z kvinty s kapitánem 
Vojtěchem Zimolou a 2. ročníku s kapitánem 
Radkem Šmardou.

Poslední ze soutěží byl 2. ročník Fyzikální 
online a podruhé se zapojili i naši studenti. Si-
ce v této soutěži nedosáhli výraznější úspěch, 
těší nás jejich zájem a možná budou v dalších 
ročnících úspěšnější.

V poledních letech byl mezi studenty menší 
zájem o studium matematiky, fyziky a technic-
kých oborů. Proto nás zvýšený zájem o tyto 
soutěže těší a i když studium těchto oborů patří 
mezi ty náročnější, jejich absolventi obvykle 
nacházejí uplatnění na trhu práce. Ještě jednou 
chci všem zúčastněným poděkovat a popřát jim 
mnoho úspěchu v dalších ročnících soutěží.

Mgr. Monika Nováková
vyučující matematiky a fyziky



 12 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Učitelům z Gymnázia v Rájci-Jestřebí byl 
schválen další projekt fi nancovaný ze zdrojů 
Evropské unie. Jeho název je Literární a doku-
mentová gramotnost – praktikum a jak vidno, 
tentokrát je z humanitní oblasti vzdělávání. 
Bude realizován od února roku 2013 do podzimu 
2015 a je zaměřen na zlepšení práce studentů 
s textem a s informacemi, které texty obsahují. 

Jak dokládají mezinárodní srovnávací stu-
die, úroveň literární gramotnosti, tedy úroveň 
schopností rozumět textům funkčním a praktic-
kým způsobem, u českých studentů 
klesá. Cílem našeho projektu je proto 
naučit studenty lépe číst, vyhledat re-
levantní informace, rozlišovat v textech 
podstatné od nepodstatného, rozumět 
významovým možnostem textu a další 
„maličkosti“, na které se pro samé 
informace dnes tak rádo zapomíná. 

Věříme, že metodický přístup 
a velká databanka textů k procvičová-
ní, kterou nám projekt umožní vytvo-
řit, mohou našim studentům v mnoha 
ohledech prospět. Například ke zlep-
šení v přípravě na maturitní zkoušku, 
ale také k úspěšnému zvládnutí ná-
sledného vysokoškolského studia.

DALŠÍ EVROPSKÉ PENÍZE PRO GYMNÁZIUM

Projekt, který se vrací k samotným kořenům 
vzdělání, tedy ke snaze porozumět světu přes 
uvědomělé čtení textů, se symbolicky rozběhne 
v roce, kdy Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, 
o. p. s. oslaví 20. výročí své existence. A hlav-
ním smyslem existence našeho gymnázia je 
poskytnout kvalitní a efektivní vzdělání, a tak 
pomoci studentům k tomu, aby dosáhli svých 
vytoužených životních a profesních cílů.

Petr Jančík
Gymnázium a SOŠ Rájec-Jestřebí, o.p.s.

Košíčky z pedigu – 3.11.2012
Listopadová sobot-
ní dílnička se konala 

tentokrát v K -áčku. Sešli jsme se v hoj-
ném počtu a dle pokročilosti a zkušeností 
měl každý z nás možnost naučit se další 
nové možnosti pletení. Jako nové jsme 
se naučili plést zvonečky z pedigu. Plet-
li nejen děti, maminky, ale také jeden 
tatínek. Někdo si odnesl svůj výrobek 
domů a  někdo přispěl na naši prodejní 
výstavku, která se konala v listopadu 
na akci „Narozeninová párty“.

Košíčky z pedigu

KRONIKA CENTRA MOTÝLEK – LISTOPAD 2012



13 CENTRUM MOTÝLEK

Kavárnička – 7.11. 2012
Ve středu 7.listopadu jsme v rámci Kavárničky 
přivítali maminky s jejich dětmi. Na otevření 
se sešlo 7 maminek a 8 dětí. Pro maminky 
jsme připravili posezení, dětský koutek a nově 
také koutek s občerstvením, kde si mohou 
maminky uvařit kafe, čaj a svým dětem ohřát 
jídlo v nové mikrovlné troubě, kterou jsme 
pro ně zakoupili. Už se těšíme na další ka-
várničku a voňavé buchty a sušenky, které 
si maminky upečou a pro ostatní přinesou.

Beseda

Předadventní dílnička

Narozeninová párty – Notičky

Kavárnička

Bezstarostné mládí aneb fi nanční budouc-
nost mého dítěte – 9.11. 2012
Na páteční besedě jsme si i s návštěvou po-
radců ČMSS z Blanska povídali o možnostech 
stavebního spoření (nové nabídky spoření) 
a o životním pojištění od Lišky rodinného typu. 
Maminky se finančních poradců dotazovaly, 
takže byla jistě pro ně beseda přínosná. Většina 
z nich souhlasila, že je mohou pracovníci ČMSS 
zkontaktovat. Na závěr dostaly maminky pro své 
děti malé dárky.

Předadventní dílnička – 10.11. 2012
Paní Jana Fránková a Helena Habáňová si připravili 
několik dílniček pro maminky s dětmi, kde bylo mož-
nost vyrábět spoustu pěkných dekorací a výrobků 
na blížící se Vánoce. Všechny výrobky byly k vidění a  
dispozici v době adventní na faře v Rájci, kde je byla 
možnost si je nejen prohlédnout, ale i zakoupit. Výtě-
žek z prodeje byl věnován na podporu rájecké scholy.

Narozeninová párty – 24.11. 2012
Listopad 2012 byl pro Centrum Motý-
lek jubilejní. Slavili jsme 3 roky naší 
činnosti. „Narozeninová párty“ se 
opravdu vydařila. Moderátor Radek 
Habáň nás provedl programem, uvítal 
všechny účinkující a představil všech-
ny vedoucí a pomocníky našich aktivit. 
Po vystoupení dětí z kroužků Rájíč-
ka, HIP HOPu a Notiček následovala 
volná zábava. Pro děti byl k dispozici 
skákací hrad, dětský koutek a šest ru-



 14 CENTRUM MOTÝLEK

kodělných dílniček s vánoční tématikou. V baru 
bylo připraveno spousta dobrého občerstvení 
napečeného od našich maminek a nechyběl ani 
oblíbený párek v rohlíku. Potěšit jsme se mohli 
také prohlídkou prodejní výstavky rukodělných 
výrobků dětí a maminek z Centra Motýlek. 
Děkujeme všem za příjemně strávené sobotní 
odpoledne.

Narozeninová párty – výstavkaNarozeninová párty – dílničky

Narozeninová párty – Rájíček

BESEDA  – Jakým 
přínosem může být rodičovství pro můj 
život i pro mou profesi

• Termín: 18.01. 2012 v 10.15 hodin
• Kde: klubovna Motýlek
• Vstup zdarma
• Lektor: Jana Sedláková

KAVÁRNIČKA – každou středu 9.30 – 10.45 h

• Milé maminky, udělejte si čas a přijďte mezi 
nás do Kavárničky, která se koná každou 
středu dopoledne

• Pro děti je připravena herna a vy můžete v kli-
du a pohodě posedět s ostatními maminkami 
u kávy a občerstvení

• Vstup zdarma
• Kontaktní osoba – Mgr. Pavlína Neudertová

JEDNORÁZOVÉ AKCE – LEDEN 2013

BAZÁREK – nově na webu

Máte doma kolo, postýlku, kočárek, pro-
stě vše čemu již vaše dítě odrostlo a rádi 
byste je poskytli dalším rodinám s dětmi?

• Právě pro vás je připraven náš bazárek, pro-
střednicvtím kterého můžete nabídnout své 
věci k prodeji ostatním.

• Stačí poslat foto + krátký text ke zboží, název 
a prodejní cenu

• O další se postará již Centrum Motýlek
• Tak neváhejte a posílejte

 Více na: www.centrummotylek.webnode.cz/
nabidka -zbozi/

Více informací najdete na webových stránkách 
www.centrum -motylek.cz
Kontakt: cmotylek@seznam.cz nebo 
tel: 723 339 314



15 CENTRUM MOTÝLEK



 16 

Okres Blansko –  leden 2013 
Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

  1. 1.  MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499
  1. 1.  MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
  5. 1. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
  6. 1. MDDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998
12. 1. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
13. 1. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
19. 1. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550
20. 1. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
26. 1. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786
27. 1. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111.  Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve 
všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.

Od ledna (mimo 1. 1. 2013 z důvodu dřívějšího zveřejnění) došlo ke sloučení seznamu lékařů 
blanenské a boskovické části v jeden seznam – okres Blansko. Služba bude zajištěna na okrese 
Blansko jedním lékařem, služba bude sloužena v rozsahu od 8.00 do 13.00 hodin, o sobotách, 
nedělích a svátcích viz rozpis.

Blahopřejeme rodičům narozených dětí:
Daniel Buš, Jakub Mazánek, Justýna Staňková

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří 
se narodili v měsíci lednu:
Jarmila Mrázková, Miluška Vodičková, Josef 
Březina, Josef Černý, Drahomila Maňouško-
vá, Helena Hlavicová, Vladislav Kučera, Anna 
Koupá, Štěpánka Dobešová, Jaromír Pernica, 
Božena Kouřilová, Karel Novák, Josef Sed-
lák Ing., Metoděj Martinek, Marta Novotná, 
Bořivoj Souček, Libuše Graciasová, Jaromír 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Fojt, Marie Smrčková, Zdenka Čermáková, 
Anežka Kleinová, Antonie Hrazdirová MUDr., 
Ludmila Cihlářová, Marie Konečná, Alois Jílek, 
Květoslava Manová, Marie Navrátilová, Marie 
Krejčí, Rudolf Purč, Julie Weisová, Josef Alexa 
Ing., Marie Kučerová, Emanuel Blím, Bohdana 
Pávková, Libuše Mokrá, Ludmila Alexová, Marie 
Kučerová, Věra Hrazděrová

Holešín
Emílie Vaňková, Anna Součková, Stanislav 
Sehnal, Ludmila Burianová

PŘIHLÁŠKA NA AKCE CENTRA MOTÝLEK

Název akce: ………………………………………………………………………..................

Jméno a příjmení: …………………….............…………..rodné číslo: ..…………................................

Bydliště: ……………………..……………………………..…………………...........................................

Zákonný zástupce: …………………………………......... tel:.............................................................. 

Podpis: …..…………..............................................…....

Přihlášku zasílejte na adresu: Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí 679 02



ROZPIS STOMATOLOGICKÉ LSPP



17 OHLASY

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA A ČERTOVSKÝ BÁL

V Kulturním centru – Sokolovně 8. pro-
since 2012 pořádalo občanské sdružení 
„Za rozvoj města“ v 15 hodin Mikulášskou 
besídku. Na úvod vystoupil soubor Rájíček 
s pásmem „Spi děťátko, spi“ a pak už na dě-
ti čekaly dílničky, kde si mohly například 
vlastnoručně vyrobit svíčku z včelího vosku, 
s perníkářkou Ájou namalovat perníčky, vy-
robit vánoční řetěz či přáníčko nebo vybarvit 
obrázky s mikulášskou a vánoční tématikou. 
Po krásných koledách znovu v podání dětí 
ze souboru Rájíček přišel ten očekávaný 
Mikuláš, anděl a čert. Za pěknou básničku 
či písničku čekala děti malá nadílka. A že si 
těch písniček a básniček děti ale připravily, 
jedna hezčí než druhá. Když děti opustily sál 
Sokolovny, začaly další přípravy. Tentokrát 
na Čertovský bál. Začátek byl ve 20 hodin 
a to spousta čertů a čertic zaplnily sál. 

Zábava myslím byla báječná. Na programu 
byla Kolt a laso show ROMANITA, půlnoční 
překvapení si připravily fantastické baletky 
s „klasickým“ baletem Labutí jezero. Před-
cházelo hodně zkoušek, kdy hlavní předsta-
vitelka (Zdeněk Stupka senior) zemřela snad 
365 krát. Premiéra se vydařila, děkovačka 
nebrala konce a nakonec za skandování 
všech diváků následovalo opakování ce-
lého představení. Nechyběla také bohatá 
tombola. Celým večerem provázela hudební 
skupina NOTABENE pana Jaroslava Musila. 

Poděkování patří všem sponzorům, kteří 
podpořili obě akce, všem kamarádům, kte-
ří nám pomohli s organizací a především 
těm, kteří se zúčastnili. Na závěr už jen pár 
fotografií na připomenutí a příští rok opět 
na shledanou.

Za o. s. „Za rozvoj města“ 
Bc. Romana Synakieviczová



 18 OHLASY



19 OHLASY

V pátek 16. listopadu 2012 se uskutečnila 
podzimní členská schůze našeho svazu, které 
se zúčastnilo více než 200 členů organizace. 
Součástí programu bylo vyhodnocení činnosti 
v r. 2012 a seznámení se s plánem zájezdů, re-
habilitačních pobytů a jiných aktivit, které výbor 
organizace plánuje na r. 2013. Členové se mohli 
přihlásit na rehabilitační pobyty do Poděbrad, 
Skalky u Prostějova, Luhačovice, Janských 
Lázní a Vysokých Tater.

Po krátké přestávce následovalo čtyřhodino-
vé přátelské posezení. K tanci a poslechu hrál 
pan Kunc z Lažánek známé melodie z našeho 
mládí. Nálada byla výborná. Ladnost pohybu 
a soulad s rytmickou hudbou jsme obdivovali 

Z ČINNOSTI MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

při ukázce stepu, které předvedly dvě studentky 
z gymnázia. Za svoje vystoupení sklidily od pu-
blika obdiv a dlouhotrvající potlesk. K příjemné 
atmosféře odpoledne přispěla orientální taneč-
nice AMONET, která zatančila tanec s křídly 
bohyně ISIS, klasický tanec inspirovaný Řeckem 
a drum solo exotické. Do programu se také 
zapojily členky rehabilitačního cvičení a to třemi 
ukázkami ze cvičení na židli, cvičení s gumou 
a rytmické cvičení. Někteří přítomní neodolali 
a připojili se ke cvičícím a tak se v krátké době 
taneční parket změnil ve velkou tělocvičnu.

V průběhu odpoledne proběhlo losování 
bohaté tomboly. Mohli jste vyhrát květiny, po-
travinové balíčky, sladkosti, vitamíny, hygie-



 20 OHLASY

nické balíčky, dárkové certifi káty, dárkové pivo 
a mnoho dalších překvapení. Výbor organizace 
děkuje všem sponzorům, kteří přispěli dárky 
do tomboly.

Mezi přáteli a v příjemném prostředí Kultur-
ního centra sokolovny čas rychle utíká. Členové 
naší organizace se rozcházeli do svých domovů 
s dobrou náladou.

Poděkování za organizaci celého dne patří 
zejména výboru místní organizace Svazu těles-
ně postižených a také těm, kteří nám pomohli 
při přípravě a úklidu sálu.

Několik fotografi í na připomenutí setkání 
a určitě příští rok na shledanou.

Mgr. Miroslava Vašíčková – předsedkyně

POZVÁNÍ
Výbor Svazu tělesně postižených v České 

republice, o. s., místní organizace Rájec-
Jestřebí zve svoje členy i rájeckou veřejnost 
na odpolední setkání v 15:00 hodin při čaji 
a kávě v pátek 11. ledna 2013 a 25. ledna 2013. 
Program bude upřesněn v místním rozhlase. 
Klubovna STP v domě malometrážních bytů 
na Jurkově ulici – vchod dřevěnými vraty.

PŘÁNÍ
Úspěšný vstup do nového roku, pevné 
zdraví a mnoho pracovních i osobních 
úspěchů v roce 2013 přeje výbor Svazu 

tělesně postižených v Rájci-Jestřebí. 



21 OHLASY



 22 USNESENÍ

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec -Jestřebí dne 26.11. 2012

Usnesení č. 1a
Rada města po posouzení návrhů obecně zá-
vazných vyhlášek č. 2/2012 a 3/2012 doporu-
čuje zastupitelstvu města tyto vyhlášky vydat.

Usnesení č. 1b
Rada města bere na vědomí jednání s panem 
Petrem ve věci snížení ceny za zhotovení doku-
mentárního fi lmu k výročím města v roce 2013. 
Rada města ukládá vedoucí odboru kultury 
a cestovního ruchu zpracovat ve spolupráci 
s panem Petrem návrh scénáře fi lmu a předložit 
jej radě města.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla uzavřít v souladu s naří-
zením vlády č. 146/2003 Sb., nájemní smlouvu 
na byt č. 2 v bytovém domě Havlíčkova 678, 
Rájec -Jestřebí s  manžely Cerhákovými a sou-
časně souhlasí s ukončením nájemní smlouvy 
s paní Tichou před uplynutím výpovědní lhůty 
z nájmu tohoto bytu.

Usnesení č. 3
Rada města souhlasí s uzavřením Smluv o zří-
zení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
s E. ON Distribuce, a. s., České Budějovice, 
a to pro stavby:
• „Rájec -Jestřebí, DP Dvořáček“ – na pozemcích 

města parc. č. 18/1 a 219/1 v k. ú. Jestřebí, 
za úplatu 2.000 Kč,

• „Rájec -Jestřebí, DP Skoupý“ – na pozemku 
města parc. č. 1313 v k. ú. Rájec nad Svitavou, 
za úplatu 1.000 Kč.

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost paní Nečesané 
o úpravu nájemní smlouvy na část pozemku 
parc. č. 1375 zahrada v k. ú. Rájec nad Svitavou 
a rozhodla takto:
- souhlasí se snížením rozsahu užívané výměry 

pronajatého pozemku na 720 m2,
- ke stavbě plotu na pozemku parc. č. 1375 se 

město Rájec -Jestřebí bude vyjadřovat jako 
účastník řízení,

- nesouhlasí se zakotvením předkupního práva 
do nájemní smlouvy. Takovýto úkon může činit 
pouze zastupitelstvo města, ne však u pozemku, 
na nějž byl uplatněn restituční nárok.

Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost pana Vaňka 
o pronájem části pozemku parc. č. 1375 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou. Rada města souhlasí 
s pronájmem části pozemku parc. č. 1375 zahra-
da o výměře 150 m2 (z celkové výměry 1741 m2) 
v k. ú. Rájec nad Svitavou – rozsah vymezen 
zákresem do mapy dle přílohy.

Usnesení č. 6
Rada města projednala žádost Základní školy 
a mateřské školy Rájec -Jestřebí, okres Blansko 
o příspěvek na pořízení herních prvků do zahra-
dy Mateřské školy v Rájci -Jestřebí, Školní 602
z důvodu nutnosti odstranění stávajících her-
ních prvků po době jejich životnosti a potřebě 
nahradit je novými. Rada města souhlasí se 
zvýšením neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci o částku 80.000 Kč na nákup herních 
prvků do mateřské školy v Rájci.

Usnesení č. 7
Rada města provedla rozpočtové opatření 
č. 6/2012.

Usnesení č.8
Rada města projednala Rozpočtový výhled 
na léta 2014 – 2016 a doporučuje zastupitel-
stvu města tento výhled schválit.

Usnesení č.9
Rada města projednala Rozpočtové provizo-
rium na rok 2013 a doporučuje zastupitelstvu 
města toto provizorium schválit.

Usnesení č. 10
Rada města se seznámila s předloženým Plá-
nem fi nancování obnovy vodovodů a kanalizací 
města Rájec -Jestřebí.



23 USNESENÍ

Usnesení č. 11
Rada města projednala doplňující materiál 
ve věci dalšího postupu pořizování nového 
územního plánu města Rájec -Jestřebí a dopo-
ručuje zastupitelstvu města postupovat podle 
varianty č. 2 uvedené v příloze.

Usnesení č.12
Rada města schválila změny v přílohách ke Kni-
hovnímu řádu Městské knihovny – Výpůjční řád, 
Ceník služeb a sankce při nedodržení knihov-
ního řádu, Zpřístupnění jednotlivých oddělení 
a poboček Městské knihovny Rájec -Jestřebí, 
Provozní řád pro používání internetu Městské 
knihovny Rájec -Jestřebí dle přílohy.

Usnesení č. 13a
Rada města projednala Zápis ze schůze komi-
se pro vodní hospodářství a životní prostředí ze 
dne 08.11.2012.

Usnesení č.13b
Rada města projednala žádost Osadního vý-
boru Holešín o poskytnutí fi nančního příspěvku 
na Mikuláškou nadílku 2012. Rada města roz-
hodla poskytnout příspěvek ve výši1.000  Kč.

Usnesení č. 13c
Rada města projednala žádost Osadního vý-
boru Karolín o poskytnutí fi nančního příspěvku 
na Mikuláškou besídku. Rada města rozhodla 
poskytnout příspěvek ve výši 750 Kč.

Usnesení č. 13d
Rada města bere na vědomí provedení zatep-
lení stropů ve sklepních prostorách bytového 
domu Erbenova 400 a souhlasí s provedením 
zateplení stropů ve sklepních prostorách bytové-
ho domu Erbenova 399 v Rájci -Jestřebí.

Bc. Romana Synakieviczová v. r. 
místostarostka

MVDr. Hana Kuběnová v. r.
členka rady

Usnesení č. 1
Rada města bere na vědomí informaci o pře-
dání nového projektoru v objektu sokolovny 
a zaškolení obsluhy.

Usnesení č. 2
Rada města rozhodla pronajmout panu Opat-
řilovi část pozemku města parc. č. 68 zahrada 
o výměře 100 m2 a pozemek parc. č. 70 zasta-
věná plocha o výměře 20 m2 v k. ú. Rájec nad 
Svitavou. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou s  roční výpovědní lhůtou 
za stanovené nájemné (1 Kč/m2/rok za zahradu, 
4 Kč/m2/rok za zastavěnou plochu).

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla pronajmout panu Pa-
velkovi část pozemku parc. č. 239 zahrada 
o výměře cca 100 m2 v k. ú. Rájec nad Svita-
vou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou (po-
zemek je součástí plochy náležející ke stavbě 
č.p. 24), za nájemné 1 Kč/m2/rok.

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec -Jestřebí dne 03.12. 2012
Usnesení č. 4
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu paní Maršálkové na byt č. 19 na ul. Havlíčko-
va 678, Rájec -Jestřebí do 30.06.  2013.

Usnesení č. 5
Rada města rozhodla uzavřít s Diecézní cha-
ritou Brno, Oblastní charitou Blansko dodatek
č. 3 ke smlouvě o poskytování pečovatelské 
služby ze dne 3.11. 2011.

Usnesení č. 6a)
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválení „Dohody o partnerství“ mezi obcí 
Bořitov a městem Rájec -Jestřebí na společnou 
realizaci cyklostezky Bořitov -Jestřebí. Tato do-
hoda bude součástí žádosti o dotace na výstav-
bu cyklostezky.

Usnesení č. 6b)
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválení upravených pravidel pro poskytování 
fi nančního příspěvku z rozpočtu města (je upra-



 24 USNESENÍ

ven termín pro podání žádosti o fi n. příspěvek).

Usnesení č. 6c)
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města 12.12.2012

Usnesení č.7a)
Rada města uděluje souhlas Základní škole 
a mateřské škole Rájec -Jestřebí, okres Blansko
k přijetí věcného daru – čtyř pískovniček v cel-
kové hodnotě 4.752 Kč od fi rmy AZ -NÁBYTEK, 
Havlíčkova 69, Rájec -Jestřebí, které budou 
sloužit k činnosti mateřské školy Rájec.

Usnesení č. 7b)
Rada města projednala žádost Českého svazu 
chovatelů, ZO Rájec -Jestřebí o poskytnutí star-
ších kovových vrat z asanované kolny v areálu 
školy v Jestřebí a konstatuje, že zmíněná starší 
kovová vrata z asanované kolny v areálu školy 
v Jestřebí nejsou v majetku města.

Usnesení č. 7c)
Rada města na základě vyjádření Voda -Teplo-
-Světlo, s. r. o. rozhodla nevyhovět žádosti 
manželů Muchových o fi nanční spoluúčast při 

výměně kanalizačního potrubí pro odvedení 
splaškových vod.

Usnesení č.7d)
Rada města bere na vědomí zápis ze schů-
ze komise pro občanské záležitosti ze dne 
27.11.2012 a děkuje komisi za aktivní práci.

Usnesení č.7e)
Rada města bere na vědomí žádost společnosti 
100KA s.r.o., Újezd u Boskovic 86 o souhlas 
s umístěním kanceláře Tipsport a. s. v objektu 
města. Rada města požaduje podrobnější popis 
všech aktivit v objektu, které s umístěním kan-
celáře Tipsport souvisí a dále upozorňuje, že 
žádost musí být podepsána žadatelem.

Usnesení č. 7f)
Rada města bere na vědomí informace o po-
stupu strážníka a starosty města ve věci žá-
dosti paní Zdenky Hruškové a konstatuje, že 
věc spadá do kompetence komise pro řešení 
přestupků.

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace 
o plnění úkolů uložených na minulém zasedání 
zastupitelstva města.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plnění 
příjmů a čerpání výdajů města k 3011.2012 
(příloha č. 1a, 1b).

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtová 
opatření č. 5 a 6/2012 (příloha č. 2 a 3).

Usnesení č. 4
a) Zastupitelstvo města projednalo Zápis z dílčího 

přezkoumání hospodaření města Rájec -Jestřebí, 
okres Blansko za rok 2012 provedeného Kraj-
ským úřadem Jihomoravského kraje. Při dílčím 

U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec -Jestřebí 12.12.2012

přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná 
závažná rizika, která by mohla mít negativní do-
pad na hospodaření územního celku v budoucnu 
(příloha č. 4).

b)  Zastupitelstvo města ukládá starostovi zajistit 
odstranění zjištěných nedostatků součinností 
hospodářsko -správního odboru a  dodavatele 
systému GINIS.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtový vý-
hled města Rájec -Jestřebí na léta 2014 – 2016 
(příloha č. 5).

Usnesení č.6
Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové 
provizorium na rok 2013 (příloha č. 6).

Usnesení č. 7



25 USNESENÍ

Zastupitelstvo města schválilo aktualizovaný 
Plán fi nancování obnovy vodovodů a kanalizací 
(příloha č. 7).

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledky 
hospodaření společnosti Voda -Teplo -Světlo, 
s. r. o. za 3. čtvrtletí roku 2012 vč. Zprávy o čin-
nosti v roce 2012 – leden -říjen (příloha č. 8, 9).

Usnesení č. 9
nebylo schváleno

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo města vydalo Obecně závaz-
nou vyhlášku města Rájec -Jestřebí č. 2/2012 
o regulaci pohybu psů na veřejném prostran-
ství ve městě Rájec -Jestřebí a o dodržování 
čistoty a pořádku v souvislosti s pohybem psů 
(příloha č. 11).

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města vydalo Obecně závaz-
nou vyhlášku města Rájec -Jestřebí č. 3/2012 
o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů (příloha č. 12).

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města projednalo žádost paní 
Kopecké o prominutí úroku z prodlení a části 
nákladů řízení. Zastupitelstvo města rozhodlo 
žádosti nevyhovět.

Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města projednalo žádost pana 
Kopeckého o prodej budovy č.p.7 v Karolíně. 
ZM s ohledem na zamítavé stanovisko Osad-
ního výboru Karolín rozhodlo budovu č.p. 7 
v Karolíně žadateli neprodat.

Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města rozhodlo nerealizovat 
směnu části pozemku ve vlastnictví města 
Rájec -Jestřebí parc. č. 86 ostatní plocha v k. ú. 
Jestřebí o výměře cca 200 m2 (přesná výměra 
dle geometrického zaměření) za pozemek parc. 
č. 941/2 ostatní plocha o výměře 86 m2 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou ve vlastnictví pana Ševčíka.

Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města projednalo doplňující ma-
teriál ve věci dalšího postupu pořizování nového 
územního plánu města Rájec -Jestřebí a roz-
hodlo postupovat podle varianty č. 2 uvedené 
v příloze č. 13, tj. pořizování změn územního 
plánu na základě návrhů jednotlivých žadatelů 
na jejich náklady.

Usnesení č. 16
Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením „Do-
hody o partnerství“ mezi obcí Bořitov a městem 
Rájec -Jestřebí na společnou realizaci cyklostezky 
Bořitov -Jestřebí (příloha č. 14). Tato dohoda bude 
součástí žádosti o dotace na výstavbu cyklostezky.

Usnesení č. 17
Zastupitelstvo města souhlasí s realizací kom-
plexních pozemkových úprav v k. ú. Holešín 
schválených v souladu s předloženým návrhem 
sboru zástupců (příloha č. 15).

Usnesení č. 18
Zastupitelstvo města souhlasí s pořízením 
dokumentárního fi lmu o městě Rájec -Jestřebí 
v souvislosti s výročími, která připadnou na rok 
2013 a rozhodlo zahrnout potřebné fi nanční 
prostředky do rozpočtu města na rok 2013.

Usnesení č. 19
Zastupitelstvo města projednalo žádost Mylady, 
s r. o., Brno o udělení výjimky z Obecně závaz-
né vyhlášky města č. 1/2012, podnět UNASO 
Sdružení zábavního průmyslu ve věci výherních 
hracích přístrojů a předložený návrh Deklarace 
(pan Hakl a pan Dědič, UNASO). Zastupitelstvo 
města rozhodlo výjimky z Obecně závazné 
vyhlášky města č. 1/2012 neudělit, neboť tato 
vyhláška byla vydána v roce 2012 z důvodu 
omezení hazardu na území města.

Usnesení č. 20
Zastupitelstvo města schválilo upravená Pra-
vidla pro poskytování finančního příspěvku 
z rozpočtu města Rájec -Jestřebí (změna termí-
nu pro předložení žádosti o fi nanční příspěvek) 
– příloha č. 16.

Ing. Pavel Perout v. r.  Ing. Petr Klimek v. r.
 starosta  člen zastupitelstva



 26 

Usnesení č. 1a
Rada města projednala doplnění žádosti 100Ka 
s. r. o ve věci umístění terminálu společnosti 
Tipsport a. s. v provozovně bowlingu pronajaté 
společnosti v objektu města. Rada města sou-
hlasí s umístěním terminálu a provozem sázko-
vé kanceláře Tipsport v budově na Komenského 
ul. 621 v Rájci -Jestřebí. Rada města souhlasí 
s umístěním návěští – světelné výstrče na bu-
dově a informační tabule v interiéru budovy.

Usnesení č. 1b
Rada města projednala návrh scénáře fi lmu 
k oslavám města v roce 2013. Rada města 
rozhodla nechat scénář detailně dopracovat 
a dále zaslat scénář fi lmu členům zastupitelstva 
města pro informaci.

Usnesení č. 2
Rada města provedla rozpočtové opatření 
č. 7/2012.

Usnesení č. 3
Rada města se seznámila s  kalkulací ceny 
za služby hřbitovní, která za rok 2012 v Rájci-
-Jestřebí činí 38,46 Kč. Rada města stanovila 
s účinností od 1. ledna 2013 cenu za služby 
hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem 
a užíváním veřejného pohřebiště ve výši 25,- Kč.
Rada města stanovila s účinností od 1. ledna 
2013 v rámci maximální ceny 20 Kč nájemné 
z pozemků pro veřejná pohřebiště (nájemné 
z hrobových míst) ve výši 5 Kč.
Nájemné a cena služeb s pronájmem a užívá-
ním veřejného pohřebiště činí od 1. ledna 2013 
celkem 30,- Kč.

Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost manželů Ja-
níkových o prodej pozemků parc. č. 1379/2 
a 1381 v k. ú. Rájec nad Svitavou. Rada města 
rozhodla zveřejnit záměr prodeje pozemků 
parc. č. 1379/2 zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 39 m2 a parc. č. 1381 zahrada o výměře 
61 m2 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

U S N E S E N Í

ze schůze rady města Rájec -Jestřebí dne 17.12. 2012

Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost pana Švába 
o souhlas s provedením rekonstrukce bytu. 
Rada města souhlasí s rekonstrukcí obecního 
bytu č.1 na ul. Sportovní 435, Rájec -Jestřebí 
nájemcem panem Švábem. Rekonstrukce 
bude provedena odbornými fi rmami na nákla-
dy nájemce vyjma rekonstrukce elektrického 
zařízení, kterou uhradí vlastník bytu město 
Rájec -Jestřebí. Nájemce předloží městu do-
klad o uvedení topení do provozu. Při skončení 
nájmu bytu nemá nájemce nárok na náhradu 
prostředků, které vložil do rekonstrukce bytu.

Usnesení č. 6
Rada města rozhodla uzavřít s a. s. ZERA 
Rájec dodatek č. 1 ke smlouvě č. 473/2008 
o nájmu pozemků, jímž se od 1. ledna 2013 
zvyšuje nájemné ze zemědělských pozemků 
města Rájec -Jestřebí v k. ú. Jestřebí a k. ú. 
Rájec nad Svitavou.

Usnesení č.7a
Rada města schválila termíny konání svateb-
ních obřadů v roce 2013 a potvrzuje obřadní 
síň Městského úřadu Rájec -Jestřebí jako úředně 
určenou místnost pro konání svatebních obřadů.

Usnesení č.7b
Rada města projednala žádost paní Sedláč-
kové o zřízení kostymérny v sokolovně. Rada 
města konstatuje, že veškeré vhodné prostory 
v Kulturním centru – sokolovně byly poskytnuty 
formou výpůjčky a jiné vhodné prostory pro 
zřízení kostymérny nejsou v objektu k dispozici. 
Rada města rozhodla prověřit využití prostoru 
v klubovnách na sokolovně.

Usnesení č.7c
Rada města uděluje souhlas Základní škole 
a mateřské škole Rájec -Jestřebí, okres Blansko
k přijetí věcného daru – lyžařského vybavení 
v hodnotě 3.000 Kč (specifi kovaného v příloze) 
od pana Kunce.

Ing. Pavel Perout v. r.  Bc. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

USNESENÍ



27 INZERCE

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI MĚSTA

Plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana,  
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Řádková inzerce 36,- Kč/ 1 řádek
Ceny jsou uvedeny včetně 20% DPH.

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob. 605 086 952

• Studio Věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• Opravuji staré nástěnné a starožitné hodiny 
a budíky. Nabízím také stavební práce.

 Tel.: 604 985 420

• Koupím RD v Rájci-Jestřebí
do 2 000 000,- Kč.  Tel. č.: 604 522 898

• Truhlářství Němec Rájec-Jestřebí  – zakáz-
ková výroba nábytku, kuchyně, vestavěné 
skříně, bytový a kancelářský nábytek, návrhy 
a design nábytku. 

 Více na www.truhlarstvi-nemec.cz
Kontakty: Tel. č. pevná linka: 516 432 751, 
mobilní č.: 731 114 489, 

 e-mail: Info@truhlarstvi-nemec.cz.

• Hledám ke koupi RD v Rájci. 
Může být i k opravám, nabídněte prosím. 
Tel.: 773 962 105

Nabízím: 

Veronika Hniličková

Pracovní doba: pondělí – pátek  9 – 20 hodin

Sobota a neděle dle objednávek

DÁMSKÉ  •  PÁNSKÉ  •  DĚTSKÉ
Tel. : 607 207 762

Více na: www.kaderniceverca.cz

Trvalou ondulaci Foukanou

Společenské účesy

Přidělávání syntetických barevných 
pramenů technikou micro-ring

Kreativní střihy, barvení, 
melírování a odbarvování

Pracuji se značkou Matrix a Young

Kadeřnické služby



 28 USNESENÍ 

WELDING STARS s.r.o.

Provozovna: Blanenská 86 (areál ZERA Rájec), 679 02  Rájec-Jestøebí

Kontakt: Petr Malík, mob.: 725 339 361, e-mail: petr@weldingstars.cz

- kovovýroba

- zpracování nerezi

- vodoinstalatérské práce

- topenáøské práce

- solární systémy

   pro ohøev TUV a pøitápìní



4. 12. 2012 Záběry z koncertu Došli  
jsme k vám na koledu, obřadní síň.  
Vystoupili Vojtěch Polanský, Dáša  
Hlaváčková a Jiří Látal

13. 12. 2012 Adventní koncert v kostele. 
Trio od sv. Jakuba.



ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí v zimě

Na titulní straně: Záběr ze slavnostního rozsvícení  
vánočního stromu v roce 2012

Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 1/ 2013 – vydáno v lednu 2013, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor: Marie Horáčková, fotografie: Václav Fránek, Kateřina a Alžběta Faltovy. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 516  833 602, majka.horackova@seznam.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpo-
vídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.
Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Foto: Jan Nečas

mailto:%20tisk%40gran.cz?subject=

